Diário Oficial Eletrônico assinado digitalmente com certificado digital padrão

ICP-Brasil e protocolado com carimbo de tempo.

A Câmara Municipal de Mariópolis dá garantia da autenticidade deste documento,

desde que visualizado através do site www.mariopolis.pr.leg.br.

.

DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2024

  Súmula: “CONCEDE LICENÇA AO PREFEITO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS NO PERIODO DE 08 DE MARÇO DE 2024

A 18 DE MARÇO DE 2024, POR MOTIVOS DE SAÚDE”.

  Ademir Basso, Presidente da Câmara Municipal de Mariópolis, faço saber que a Câmara Municipal de

Mariópolis aprovou e eu  promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

  Art. 1º - Fica concedida licença ao Prefeito Municipal de Mariópolis, Sr. Mario Eduardo Lopes Paulek, para

afastamento do cargo, para tratamento de saúde no período de 08 de março a 18 de março de 2024, conforme solicitação

expressa do Chefe do Executivo, protocolada na Secretaria da Câmara Municipal sob protocolo nº 2.029 de 04/03/2024.

  Art. 2º - A Vice Prefeita do Município, Sra. Solange Pressanto Bellan, assumirá o cargo de Prefeito em

substituição, nos termos do art. 67 da Lei Orgânica do Município.

      Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario.

                                             Mariópolis,  em 06 de março de 2024

Ademir Basso

Presidente.

Ano VIII – Edição nº 0276 -  www.mariopolis.pr.leg.br  - Quarta-feira, 06 de março de 2024 - Página 1/1

 de dezembro de 2023 - Página 1/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO LEGISLATIVO MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS – PR

Instituído pela Lei Municipal nº 15/2017 de 19 de abril de 2017

http://www.mariopolis./
http://www.mariopolis.pr.leg.br/

		2024-03-06T15:14:51-0300
	MARIOPOLIS CAMARA DE VEREADORES:77774669000165 1